in cogitationibus, et titillationibus variis, ardentibus ebullitionibus, et desiderii corporum sentiuntur, nunc sermonem instituum, filii mi optime: et juvenetem **326** potissimum muni, colligans ipsam, et frenans Dei timore, et sempiternarum pœnarum expectatione. Etenim si incumbas, ut contra peccatum invalescas et collucteris, et contra innumeras suppositas sceditatis cogitationes motusque carnis exæstuentes pugilem agas; sat novi, maximis te præconiis ob pulcherrimam hanc virilitatem, sobriamque mentem elaturum, excepturumque temetipsum, et laudaturum, et in gaudio, quod verbis exprimi nequit, et cordis lætitia humanam hanc vitam transiturum. Sin autem vel paulum cesseris, brevis inanisque voluptatis adhortamentis mentem tuam captivari permittens, œstro devincaris; optime scito mœstum te futurum, et conscientia ictibus tristem, et præ ægritudine tui ipsius abundantissime maledicum, et querulum. Fornicationis immundus admodum ac multiformis dæmon, alium aliter tentat, et alios aliter infestat: et juvenum his quidem velocius objectat, aliis tardius; et hos duodecimum circa annum corruptionem docet, alios cum ad octavum et decimum annum pervenerint, affectu inescat; alios supra triginta annos jam natos præter spem omnem in obscenitatis barathrum derudit. Quam vero ratione hujusmodi affectus meretricii scelus exsecrandus dæmon edoceat, audi et admirare. Horis meridianis sæpe puero in lectulo accumbenti astans dæmon quam maxime tacitus veluti serpens dolosus et callide versutus, animam per cogitationes, tanquam ex persona masculi alicujus aut femine, alloquitur, adhortaturque enixe commovens ad affectum illum abominandum; quandoque etiam pueri capite **327** tacto somnum expellit, ut interea vigilans, cum in qua re delineatur, minime suppetat, circa immunditiei illius cogitationes immoretur, et in obscenis illis consiliis exercitus, facillime fornicationem addiscat. Si vero juvenis ille somno corripitur, rursus per insomnia peccatum accurate depictum illi repræsentat, tactoque corpusculo incendioque immisso alium quempiam effingit aspectu quidem humano aut muliebri, idque sine ratione, et difficile cognitu, qui nihil meretricii subindicet, amicitiam vero tantummodo et amorem immoderatum ostendet. Scopus nihilominus dæmonis in hoc figmento non in bonum, sed pravum exitum spectat. Aliis manifesto cordis appetitum opere complere callide suggerit; alium per ejusdem ætatis juvenum commercia ad voluptatem rapit; alium per species quasdam iniquitatis, quæ silentio involvendæ sunt, a divina continentia separat. Cum itaque alii atque alii diverso modo a pessimo fornicationis dæmone colligantur, et capiantur in interitum; quantum potes, temetipsum castimonie sepibus muni, ne tibi contingat quod propheta ait ex persona eorum, qui illaqueantur: « Festinavi, ne videam, quoniam impietatem et miseriam magis